
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Conferencias gratuitas

 
 

 

VISTO:

El EX 2021- 00456707- UNC-ME#FO, por el cual la Secretaría del Egresado,
solicita autorización para realizar  dos conferencias gratuitas para egresados,
docentes y alumnos de la F.O; y

 

           CONSIDERANDO:

Que el objetivo de dichas  conferencias es seguir formando a nuestros
egresados, docentes y alumnos;

Que sus contenidos se brindaran a  través de la plataforma  Zoom de la F.O;

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar las siguientes conferencias de manera gratuitas para
los egresados, docentes y alumnos de la F.O:

           Título: “Braquets metálicos y sus tecnologías actuales”

           Disertante: Dr. Carlos Pesante (Ecuador)

           Día: jueves 16 septiembre



            Hora: 19 hs Argentina, 17 hs Ecuador

 

Título: “Indicación, colocación y activación práctica de Microimplantes” (distintos
sectores, diámetros y longitudes)

            Disertante: Prof. Dr. Raúl Villalba

            Día: jueves 7 de octubre

            Hora: 19 hs

 

 Título: “Implantes en el sector anterior”

            Disertante: Dr. Matias Coderch  

            Día: miércoles 6 de octubre

            Hora: 18hs

ARTICULO 2º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC.,
notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A  VEINTISEIS DÍAS  DEL MES
DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

 


	fecha: Lunes 30 de Agosto de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-194-E-UNC-DEC#FO
		2021-08-30T11:17:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-30T11:28:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-30T11:35:56-0300
	GDE UNC




